2) In einer andern Urkunde vom 5. 1340 wird der Official von Heiligenstadt Joh. von Wittenhausen genannt: bei Wolf, archidiac. Heiligenstad. S. 19 fehlt er. Sein Nachfolger ist Hartmann 1364. Der gleichzeitige Propst Basso von Slotheim, den Wolf nur im Jahre 1342 kennt, war nach obiger Urkunde schon 1340 Propst und findet sich noch 1354 (W. U. B. 904) und 1357 (Wolf Eichsf. Kirchenges. 29).

sacri imperii per Germaniam archicancellarius, universis et  
 singulis, ad quos presentes pervenerint, pro eterna rei me-  
 moria cupimus ut innotescat, quod testamentum factum, con-  
 ditum et ordinatum per spectabilem virum dominum Symo-  
 nem, comitem quondam in Dassele, felicis recordationis, et  
 Sophiam uxorem eius legitimam, suis et ad eorum preces  
 illustris principis domini Ot. ducis in Brunswick rotundis  
 neenon religiosorum virorum in Reynhusen et Steyne abba-  
 tum et s. Johannis et s. Nycolai in Gotingen plebanorum  
 pro parte sed non ex toto rotundis sigillis et cera quasi  
 glauca sigillatum, quia ipsum auditio et perfecto tenore ip-  
 sius nec canoniciis nec cuilibet constitutionibus seu statutis in  
 aliquo obviare cognovimus, approbadum et confirmandum  
 duximus et in Dei nomine in omnibus suis clausulis, mem-  
 bris seu articulis presentibus confirmamus, volentes execu-  
 tionem ipsius apud decanum fratrum Kalendarum capelle s.  
 Georgii extra muros Gotingen, qui pro tempore fuerit, et  
 alias personas in predicto testamento per prefatum comitem  
 nominatas et ad hoc deputatas permanere et consistere, eo  
 tamen modo, ut idem decanus solus propter prerogativam  
 sui officii in omnibus et singulis predicti testamenti articulis  
 autoritate nostra contradictores per censuram ecclesiasticam,  
 si necesse fuerit, compescere, valeat et rebelles: quod eidem  
 decano hac de causa indulgendum duximus, ne predicti testa-  
 toris voluntas tam pia ac laudabilis processu temporis ex ali-  
 qua causa impediri valeat aut etiam in aliquo retractari.  
 Donationi etiam, que de predicta capella s. Georgii pre-  
 dicto decano et fratribus Kalendarum predictis ab illistribus  
 principibus, domino Alberto duce quondam in Brunswick et  
 domino Ot. adhuc superstite eius filio, prout etiam, in quantum  
 ad ipsos principes spectabat, facta existit, propter divinum  
 cultum, quem in prefata capella per ipsos fratres Kalendarum  
 exerceri ferventi affectamus desiderio, nostram auctoritatem  
 sine cuiusque preiudicio presentibus impartimur, volentes, ut  
 predicta donatio iure cuiusque salvo propter impertitam a  
 nobis auctoritatem recipiat et optineat confirmationem per

petuis temporibus duraturam. Datum Frankinford IV. Id. Junii, a. D. MCCCXLI<sup>1</sup>.

(Das Siegel ist abgerissen.)

153. Die Erben des verstorbenen Johann Reiche stifteten ein Seelenge-  
dächtnis am Altar S. Eustachii zu S. Johannis. 1342. Nov. 11.

[Lib. parv. cop.]

Nos — — consules in Gotingen recognoscimus in hiis  
scriptis lucide protestantes, quod veri heredes quondam Jo-  
hannis Divitis bone memorie comparaverunt et emerunt tres  
fertones puri argenti annue pensionis a Hermanno Reyne-  
konis, collega nostro predicto, et suis veris heredibus cum 5  
consensu et voluntate eiusdem Hermanni et suorum heredum  
de domo sua et ipsius area, sitis in acie prope viam, qua itur  
ad molendinum Odilie, in antiqua villa nostre civitatis prope  
curiam Johannis dicti Waghenvorere, prout ipsam nunc habet  
et possidet Hermannus dictus Tover, cum scitu Johannis 10  
Amylii ac suorum heredum, dandos et solvendos ipsis sin-  
gulis annis in festo palmarum quemlibet in eventum, de qua  
pensione iam dicta heredes predicti Johannis cum scitu et  
voluntate Johannis Amylii ac suorum heredum dabunt et  
solvant in remedium anime quondam Johannis Divitis pre- 15  
dicti pie recordationis dimidium fertonem singulis annis ad  
altare b. Eustachii, in ecclesia s. Johannis nostre civitatis  
constructi, in anniversario eiusdem Johannis Divitis, quod  
est feria sexta proxima post Nycolai, ad peragendum me-  
moriā Johannis Divitis supradicti; cum alio vero tertio di- 20  
midio fertone, qui super remanet, iidem heredes cum scitu  
et voluntate predicti Johannis Amylii ac suorum heredum

1) 1371. 3. Juni bestätigt das Mainzer Domkapitel *sede vacante* den  
Kaland durch den Fribolarschen Scholasticus Dietrich v. Hardenberg,  
den Propst Dietrich von Helmershausen und Job. v. Greyner,  
Canonicus zu S. Johannis in Almoneburg, 3. u. G. Beschr. III,  
S. 49. [Stadt-Arch.\* 763], 1381 *vigiliā Laurentii* Erzbischof  
Adolf von Mainz [Stadt-Archiv\* 57].

pro testamento quondam Johannis Divitis predicti compara-  
 bunt unum pannum griseum in nostra civitate confectum et  
 25 quatuor paria calciorum et ipsa in die cene Domini nostri  
 cuiuslibet anni in pios usus anime predicti Johannis Divitis  
 pauperibus erogent atque donent, sic tamen, quod Hermannus  
 Reynekonis ac sui heredes prefati predictam pensionem ab-  
 emere et extingwere poterunt, quandocunque voluerint, cum  
 30 septem marcis et dimidia puri argenti et reemere debent ip-  
 sam, quandocunque requiritur finaliter predicta pecunia, dum-  
 modo hoc una pars alteri ad dimidium annum ante pronuntiet  
 et predicet. Quandocunque autem illa pensio abempta fuerit,  
 tunc heredes antedicti prefatam pecunie summam cum scitu  
 35 et consilio Johannis Amyllii ac suorum heredum convertere  
 et reponere debent in pensionem predictae pensioni eque bo-  
 nam modis et terminis, ut premittitur, pro testamento Jo-  
 hannis Divitis predicti fideliter persolvendam. Et ut prefata  
 pensio cum septem marcis et dimidia predictis, ut premittitur,  
 40 expedite persolvatur, ad hoc et pro eo Bertoldus Rufus et  
 Johannes Gyseleri, nostri concives, in solidum fideiussorie  
 promiserunt, quorum uno decedente alium eque dignum pre-  
 fatus Hermannus Reynekonis ac sui heredes in locum talis  
 defuncti substituent infra mensem. In quorum omnium pre-  
 45 missorum robur et evidens testimonium sigillum nostre civi-  
 tatis presentibus est appensum. Datum a. D. MCCCXLII,  
 in festo b. Martini episcopi et confessoris.